

## EDİTÖRDEN

Bir Spor Bilimleri Kongresi daha geride kaldı. Bu kongrenin yabancı katılımcıların sayısı açısından en başarılı olduğuna hiç şüphe yok. Gönderilen bildiri sayısı da ilginin bir başka göstergesi olarak kabul edilebilir. Biz burada değerlendirmeler sonucunda ödül alan bildirilerle ilgili olarak ortaya çıkan tabiyoyu irdelemeye çalışacağız.

Antrenman ve hareket bilimlerinde Polonya'dan bir araştırmacı, Tomas Gabrys, "Üst Düzey Sporcularda Anaerobik Kapasite Testleri ve Tahmin Ölçütleri" başlıklı çalışmasıyla başarılı bulundu. Ülkemizde ilk kez uluslararası katılımı bir spor bilimleri kongresinde yabancı bir araştırmacının çalışması ödüle layık görülmüş oldu. Yurtdışından nitelikli bir araştırmacının katılarak ödül alması kongrenin de kalitesinin bir göstergesi olarak kabul edilebilir.

Sporcu sağlığı alanında hem ulusal hem de uluslararası olarak son yılların gözde araştırma konusu olan propriosepsiyonla ilgili bir çalışma ödül aldı. Gülhane Askeri Tıp Akademisi Spor Hekimliği Anabilim Dalından araştırmacı grubun bu alandaki çalışmalarını bir süredir devam ettirdikleri izleniyor. Propriosepsiyonun gerek yaralanmalardan korunma gerekse tedavide önemli yeri bulunmaktadır. Ülkemizde gerçekleştirilen bu yöndeki çabaların uluslararası literatüre kazandırılması önemli katkı sağlayacaktır.

Sporda psikososyal alanlarda Yakupoğlu ve Erkuş'un spor ortamında kullanılabilecek bir empati ölçeği çalışması ödüle layık görüldü. Fizyolojik olarak saha testleri uzun bir süreden beri yapılmaktaydı. Yarışma sırasında gerçekleştirilen biyomekanik analizler de performans araştırmalarına ayrı bir boyut getirmişti. Psikososyal alanlarda kaygı gibi ölçümü zor olan ve bazı diğer parametrelerin de yarışma öncesinde değerlendirilmesine yönelik ölçekler geliştirilmiş bulunmaktadır. Ancak empati çok daha farklı ve değişik bir çalışma alanı. Bu cesur yaklaşım gerçekten övgüye değer bir araştırmayla karşımıza çıkmış bulunuyor.

Spor organizasyonu ve yönetimi alanında H. Birol Yalçın'ın her zaman karşılaştığımız sporcu başlıklı araştırmalar yerine öğretmen-antrenör gibi ülkemizin spora önemli katkıda bulunan bir grubunu ele almasına ilişkin araştırması ödüle layık bulundu. Bu araştırmanın başlığı itibariyle (Öğretmen-Antrenörlerin Tercih Ettikleri ve Görevlendirdikleri Rollerin Uyumunu ve İş Doyumu: İş ve Bireysel Farklılıkların Etkileri) psiko sosyal alanlara daha yakın olduğu izlenimi doğuyor. Şüphesiz bu değerlendirme jüriye ait değil!!! Araştırma ülkemiz özelindeki bir gerçeği ele alması açısından önem taşıyor.

Ödül alan bildirilere bakıldığında son derece özgün araştırmalara ait oldukları hemen göze çarpıyor. On yıl önceki ilk kongrenin bildirilerine ulaşabiliyorsanız gelinen noktayı daha iyi fark edebilirsiniz. Bu zaman içerisinde sporda alınan bazı başarıları da göz ardı etmemek gerekiyor. Ne dersiniz, spor bilimleri biraz da olsa bu gelişmelere katkıda bulunmaya mı başladı acaba? Ya da spor bilimcileri olarak bizler spora nasıl katkıda bulunabileceğimizi öğrendik mi?